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Abstract 

The purpose of this study is to create a bibliometric profile of the articles published between 

2005-2019 in Sosyoekonomi Journal. In this context, 481 articles which published in the journal 

between the specified years have been examined using bibliometric analysis which is one of the 

qualitative research methods. The fundamental issues discussed in the scope of the study consist of 

article analysis, author and institution analysis, subject analysis and citation analysis. As a result of the 

research, it was determined that English was used extensively in the language of publication and 

bibliography. In recent years, empirical studies have been observed to be more preponderant than 

theoretical studies. There is a continuous increase in the number of citations compared to years; it has 

been found that the amount of citations has reached significant levels especially in recent years. In 

addition to academics, it has seen that the staff working in various institutions and organization except 

of universities also contributes to the journal. The distribution of authors contributing to the journal 

did not accord with Lotka, Price and Pareto laws. The Impact Factor and Immediacy Index of the 

journal increase regularly. Tax, economic growth and public policies are main topics the matter in 

hand in the articles. 
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Öz 

Bu çalışmanın amacı, 2005-2019 yılları arasında Sosyoekonomi Dergisinde yayınlanmış olan 

makalelerin bibliyometrik profilini oluşturmaktır. Bu kapsamda belirtilen yıllar arasında dergide 

yayınlanan 481 makale, nitel araştırma yöntemlerinden olan bibliyometrik analiz yöntemi kapsamında 

incelemeye tabi tutulmuştur. Çalışma kapsamında ele alınan temel hususlar; makale analizi, yazar ve 

kurum analizi, konu analizi ve atıf analizidir. Araştırma sonucunda, makalelerin yayın dili ve 

kaynakçasında İngilizce’nin yoğun bir şekilde tercih edildiği görülmüştür. Son yıllarda ampirik 

çalışmaların teorik çalışmalara nazaran daha ağırlıkta olduğu gözlemlenmiştir. Atıf sayılarında yıllara 

göre sürekli bir artışın olduğu; özellikle son yıllarda atıf miktarının önemli düzeylere ulaştığı tespit 

edilmiştir. Akademisyenlerin yanı sıra üniversiteler dışında çeşitli kurum ve kuruluşlarda çalışan 

personellerin de dergiye katkı sundukları görülmüştür. Dergiye katkı veren yazar dağılımının Lotka, 

Price ve Pareto yasalarına uymadığı saptanmıştır. Derginin etki faktörü ve Acil İndeksi düzenli olarak 

artmaktadır. Vergi, ekonomik büyüme ve kamu politikaları makalelerde ele alınan temel konulardır. 

Anahtar Sözcükler : Bibliyometrik Analiz, İçerik Analizi, Sosyoekonomi Dergisi. 
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1. Giriş 

Bilimsel dergiler, ilgili olduğu alanlara ilişkin araştırma sonuçlarını bilim kamuoyu 

ile paylaşan, bilginin yayılmasına aracılık eden ve bu vesileyle literatürdeki gelişmeleri 

gelecek kuşaklara aktarmayı amaçlayan süreli yayınlardır (Kozak, 2003: 151). Bilimin 

ilerleyişi açısından büyük önem arz eden bu kaynakların birtakım temel niteliklere sahip 

olması benimsemiş oldukları hedeflerin gerçekleştirilebilmesi açısından önemlidir. 

Dergilerin kalite standartlarının ölçümüne yönelik literatürde yaygın olarak kullanılan temel 

kriterler şunlardır; derginin zamanında çıkması ve sürekliliği, hakem denetimi ve hakem 

seçimlerinin objektifliği, derginin yayın ömrü, editör ve diğer kurulların yetkinliği, 

endekslerde taranma düzeyi, makale kabul oranları, alanında tecrübeli ve yetkin isimlerin 

katkı düzeyi, etki faktörü, uluslararası tanınırlık ve atıf alma durumudur (Asan, 2004: 8; 

Rogers vd., 2007: 408). Bilimsel dergilerin niteliklerini belirlemek amacıyla en çok tercih 

edilen yöntem bu çalışmada da kullanılmış olan Bibliyometrik Analiz yöntemidir. 

Genel olarak bakıldığında bibliyometrik analizlerin temelde bir içerik analizi olduğu 

kabul edilmektedir. İçerik analizinde temel amaç, iletişim materyallerini sistematik açıdan 

incelemektir. Bu materyaller metin olabileceği gibi resim, müzik ve diğer kitle iletişim 

araçları da olabilir. İletişim bilimleri bünyesinde ortaya çıkan bu analiz, 1920’li yılların 

başında Amerika’da özellikle radyo ve gazeteler başta olmak üzere büyüyen kitle iletişim 

araçlarındaki metinsel verilerin sistematik açıdan yorumlanmasında kullanılmıştır. 

Günümüzde birçok bilim dalında bu analiz yöntemi yaygın olarak kullanılmaktadır 

(Mayring, 2004: 266). 

Bibliyometri terimi ilk olarak 1969 yılında Alan Pritchard tarafından kullanılmıştır. 

Pitchard’dan önce bu terim 1923 yılında E. Wyndham Hulme ve 1962 yılında Raisig L. 

Miles tarafından İstatistiksel Bibliyografya (Statistical Bibliography) adı altında 

kullanılmıştır. Raisige göre istatistiksel bibliyografya, kitapların ve dergilerin tarihsel 

seyrini göstermek, ulusal veya evrensel faydalarını belirlemek ve kullanım alanlarını 

anlamak amacıyla kitap ve süreli yayınların istatistiksel olarak derlenmesi ve 

yorumlanmasıdır (Lawani, 1981: 294). Pritchard istatistiksel bibliyograyfa teriminin yanlış 

yorumlanabileceğini; bibliyografya yerine “Biyometri”, “Ekonometri”, ve “Scientometri” 

gibi terimlerle paralel bir anlam taşıyan Bibliyometri teriminin daha uygun olacağını ifade 

ederek (Pritchard, 1969: 2) bibliyometriyi, matematiğin ve istatistiksel yöntemlerin kitaplara 

ve diğer iletişim araçlarına uygulanması olarak tanımlamıştır. Bu terim ilerleyen süreç 

içerisinde hızla kabul görmüştür (Lawani, 1981: 294). 

Bibliyometrik çalışmalar, literatürdeki gelişimin izlenebilmesi amacıyla bilimsel 

yayınları konu, yazar, atıf, unvan vb. kriterler çerçevesinde değerlendirmeye tabi tutan 

çalışmalardır (Abdi vd., 2018: 55). Bibliyometrik araştırmalar vasıtasıyla yayınlara ilişkin 

birtakım göstergeler ele alınarak yayınların nicelik ve niteliksel olarak değerlendirilmesi 

yapılabilmektedir. Bu değerlendirme çerçevesinde ele alınan bilim dalı, dergi ve süreli 

yayınların gelişim seyrine ilişkin düzenlemelerin veya önerilerin tartışılmasına imkân 

tanınmaktadır (Yılmaz, 2017: 66). Bu tarz çalışmalar, dergilerin gelişim seyrinin izlenmesi, 

güçlü ve zayıf yönlerinin ortaya çıkartılması, amaç ve içerik uyumunun tartışılması ve bu 
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seyir çerçevesinde derginin ilerleyen sayılarına ilişkin stratejik kararların alınması 

noktasında büyük önem arz etmektedir (Erbaşı vd., 2017: 207). 

Çalışmanın amacı, Sosyoekonomi Dergisinde yer alan makaleleri bibliyometrik 

açıdan ele almaktır. Bu kapsamda analizde kullanılan temel kriterler, makale sayısı, yazar 

sayısı, çok yazarlık durumu, yazarların kurum ve unvanlarına ilişkin bilgileri, dergiye en çok 

katkı veren yazar ve kurumlar, makalelerde kullanılan dil, araştırma yaklaşımı tercihleri, 

kaynakça bilgileri, atıf bilgileri, etki faktörü, Acil İndeksi ve bilimsel yasalara uygunluktur. 

Veri toplama tekniği olarak belge/doküman incelemesinden faydalanılmıştır. Bu teknik, 

araştırılması hedeflenen olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizine 

dayanmaktadır (Yıldırım & Şimşek, 2005: 188). İçerik çözümlemesi tekniği olarak ise, 

seçici kayıt tekniğinden yararlanılmıştır. Seçici kayıt tekniği, geniş hacimli materyallerin 

toplanması durumunda seçim ölçütlerinin açık bir şekilde tanımlanması yoluyla analizde 

kullanılacak verilerin ele alınıp diğer verilerin dışlanmasıdır (Mayring, 2011: 103). 

2. Literatür Özeti 

Bilgi ve iletişim teknolojilerinde yaşanan gelişmeler, bibliyometrik analizin 

kullanıldığı çalışmaların sayısında artış meydana getirmiştir. Bu alandaki ilk çalışma, 1917 

yılında F.J. Cole ve N.B. Eales tarafından yayınlanan Karşılaştırmalı Anatomi Tarihi. Bölüm 

1: Literatürün İstatistiksel Analizi (The History of Comparative Anatomy. Part I: A 

Statistical Analysis ofthe Literature) adlı çalışmadır. Eserde, 1550-1860 yılları arasındaki 

anatomi literatürü bibliyometrik açıdan ele alınmıştır. 1923 yılında E. Wyndham Hulme 

tarafından bilim tarihinin istatistiki analizinin yapıldığı çalışma ise bibliyometri alanında 

kaleme alınan ikinci önemli eser olarak kabul edilmektedir. Bu iki çalışma sadece 

bibliyografik özelliklere dayanırken 1927 yılında P.L.K. Gross ve E.M. Gross tarafından 

yayınlanan Üniversite Kütüphaneleri ve Kimya Eğitimi (College Libraries and Chemical 

Education) adlı makale hem bibliyometrik özellikleri hem de atıf analizini birlikte ele alan 

ilk çalışmadır. (Lawani, 1981: 295). Günümüzde bibliyometri alanındaki çalışmalar bu iki 

analizi kapsayacak şekilde yapılmaktadır. 

Türkiye’de bibliyometrik analizin kullanıldığı ilk makale 1970 yılında A.K. Özinözü 

tarafından kaleme alınan Türk Pozitif Temel Bilimlerinde Büyüme: 1933 1966 (Growth in 

Turkish Positive Basic Sciences: 1933-1966) adlı çalışmadır. Çalışmada, 1933-1966 yılları 

arasında astronomi, biyoloji, fizik, kimya, matematik ve yer bilimleri alanlarındaki bilimsel 

verimliliğin ölçülmesi hedeflenmiştir (Erbaşı vd., 2017: 207). Ulusal literatürde, 1990’lı 

yıllardan itibaren bibliyometri ile ilgili çalışmaların ağırlık kazandığı görülmektedir 

(Yılmaz, 2017: 67). Bu çalışmaların önemli bir bölümü fen ve sağlık bilimlerine yöneliktir. 

Sosyal bilimler alanındaki bibliyometrik çalışmalar, diğer alanlara nazaran daha geç 

tarihlerde başlamıştır. Ancak 2000’li yılların ardından sosyal bilimler alanına yönelik birçok 

bibliyometrik çalışmanın yapıldığı görülmüştür (Gündoğdu, 2017: 2). Tablo 1, Türkiye’de 

sosyal bilimler alanında yayın hayatını sürdürmekte olan dergilere ilişkin olarak yapılan 

bibliyometrik çalışmaları özetlemektedir. 
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Bibliyometrik çalışmalar, analizin kapsamına göre dar veya geniş kapsamlı 

çalışmalar şeklinde ikiye ayrılabilir. Geniş kapsamlı çalışmalar ülkeler arası veya tek bir 

ülke bazında yayın performanslarının değerlendirildiği çalışmalardır. Literatürde bu tarz 

çalışmalar azınlıktadır. Geniş kapsamlı çalışmaların aksine belirli bir konu, alan veya süreli 

yayını ele alan çalışmalar daha çok tercih edilmektedir (Al, 2008: 9). Bu çalışma kapsamında 

incelemeye tabi tutulan kaynak, sosyal bilimler alanında faaliyet gösteren bir dergi 

olduğundan dolayı sadece bu alana yönelik çalışmalara yer verilmiştir. 

Tablo: 1 

Sosyal Bilimler Alanında Faaliyet Gösteren Ulusal Dergilere İlişkin Bibliyometrik 

İnceleme Örnekleri 

Çalışmaya İlişkin Bilgiler Çalışmada Kullanılan Parametreler 
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Berkman (1987) Amme İdaresi (1968-1987) 503 √   √   √      √  

Al vd. (2010) Bilig (1996-2010) 100 √ √ √   √  √   √   √ 

Polat vd. (2013) 
Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler (2005-2012) 
434 √ √ √  √  √ √ √  √   √ 

Karagöz & Kozak 

(2014) 

Anatolia: Turizm Araştırmaları (1997-

2010)  
205 √ √ √   √ √ √ √ √   √  

Hotamışlı & Erem 

(2014) 
Muhasebe ve Finansman (2005-2013) 562 

√ 

 
√ √ √    √ √  √  √  

Ulu & Akdağ (2015) Selçuk İletişim (1999-2013) 467 √ √ √  √   √ √ √   √ √ 

Apak vd. (2016) 
Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları 

(2011-2016) 
107 √ √ √     √ √  √  √ √ 

Beşel & 

Yardımcıoğlu (2017)  
Maliye (2007-2016) 330 √ √ √ √ √  √ √  √ √  √  

Erbaşı vd. (2017) 
Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Meslek Yüksekokulu (1998-2017) 
405 √ √ √  √   √  √   √ √ 

Özacit (2017) Amme İdaresi (1968-2015) 1334  √  √   √        

Yılmazel (2019) 
Anadolu Üniversitesi iktisadi ve İdari 

Bilimler (1963-2003) 
969 √ √ √ √ √  √ √  √ √   √ 

Tablo 1’de görüldüğü üzere Türkiye’de sosyal bilimler alanındaki dergilerin 

bibliyometrik analizine yönelik çalışmaların 2010’lu yıllar itibariyle yoğunluk kazandığı 

söylenebilir. Ancak literatür incelemesi sonucunda konu ile ilgili çalışmaların incelemeye 

tabi tuttukları dergileri genel itibarıyla tabloda ifade edilen kriterler kapsamında 

değerlendirdiği, başka bir ifadeyle durum tespiti niteliğinde oldukları görülmüştür. Bu 

tespitler önemli olmakla birlikte bibliyometrik çalışmaların alana ve dergiye katkı 

sunabilmesi için birtakım çıkarım ve önerilere yer verilmesi gerekmektedir. Özellikle 

incelenen dönemden hareketle derginin misyon ve vizyonunun da göz önüne alınarak 

ilerleyen sayılara yönelik birtakım önerilere yer verilmesi çalışmanın alana ve dergiye olan 

katkısını güçlendirecektir. Bu kapsamda çalışmanın son bölümünde mevcut verilerden 

hareketle Sosyoekonomi Dergisine ilişkin birtakım tespit ve önerilerde bulunulacaktır. 
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3. Araştırmanın Amacı ve Yöntemi 

Bu çalışmanın temel amacı, Sosyoekonomi Dergisinde 2005-2019 yılları arasında 

yayınlanmış olan 481 makaleyi bibliyometrik olarak incelmeye tabi tutmaktır. Bu kapsamda 

çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden biri olan Bibliyometri tekniği kullanılmıştır. 

Çalışma kapsamında ifade edilen yıllar arasındaki makaleler, doküman analizine tabi 

tutularak Excel programına aktarılmış ve elde edilen veriler sayısallaştırılarak bu programda 

oluşturulan makale inceleme formu ile incelemeye tabi tutulmuştur. Doküman incelemesi, 

araştırılması hedeflenen olaylar hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini 

kapsamaktadır. İnceleme, beş aşama altında yapılmıştır (Yıldırım & Şimşek, 2005: 193); 

• Dokümanlara ulaşma, 

• Dokümanların özgünlüğünü kontrol etme, 

• Dokümanları anlama, 

• Verileri analiz etme, 

• Veriyi kullanma. 

İncelemeye tabi tutulan tüm sayılar elektronik ortamda mevcuttur ve çevrimiçi 

tarama yapılarak gerekli veriler bu ortamdan temin edilmiştir. Çalışma kapsamında cevabı 

aranan sorular aşağıdaki gibidir; 

• Dergide yayınlanan makalelerin yıllara göre dağılımı nasıldır? 

• Dergide yayınlanan makalelerde çok yazarlılık durumu, tercih edilen dil ve 

araştırma yaklaşımlarının dağılımı nasıldır? 

• Dergide yayınlanan makalelerde kaynak kullanım oranı ve türü nasıldır? 

• Dergiye katkı sunan yazarların uyruğu, anabilim dalı, çalışmış oldukları kurum ve 

unvan dağılımı nasıldır? 

• En verimli yazar ve kurumlar hangileridir? 

• Makalelerde en fazla ele alınan konular hangileridir? 

• Derginin atıf alma durumu, etki faktörü ve Acil İndeksi nedir? 

• Dergiye yapılan atıfların yıllara göre dağılımı nasıldır? 

• Dergiye atıf yapan kaynakların dağılımı nasıldır? 

• Derginin uluslararası çalışmalardaki atıf alma oranı nedir? 

• Dergiye katkı sunan yazar dağılımı bilimsel yasalara uygun mudur? 

4. Derginin Tanıtımı 

Sosyoekonomi Dergisi 2005 yılında yılda iki sayı olarak yayın hayatına başlamıştır. 

İlk sayının ardından düzensiz aralıklarla kesintisiz olarak yayın hayatına devam etmiştir. 

Derginin temel amacı, “kamu ekonomisi, kamu maliyesi, iktisat politikası, işletme 

ekonomisi, çalışma ekonomisi, hukuk, iktisat sosyolojisi, iktisat tarihi gibi alanlar ile 

ekonomi bilimini felsefi, politik, sosyolojik ve psikolojik yönleri ile ele alan çalışmalara yer 

vermektir”. 
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2005-2009 ve 2012-1014 yılları arasında ikişer sayı; 2010-2011 yılları arasında üçer 

sayı ve 2015-2019 yılları arasında dörder sayı olmak üzere toplam 42 sayı yayınlanmıştır. 

Beşinci sayı itibariyle Hacettepe Üniversitesi, Piyasa Ekonomisini ve Girişimciliği 

Geliştirme Merkezi (PEGEM) bünyesine dahil edilerek üniversite dergisi niteliği 

kazanmıştır. Derginin ilk dokuz sayısı ücretli ve basılı halde yayınlanırken onuncu sayının 

ardından ücretsiz ve interaktif ortamda yayınlanmaya başlanmıştır. Aynı zamanda bu sayı 

ile birlikte PECYA, ProQuest ve EBSCO veri tabanları ile sözleşme imzalanarak derginin 

geçmiş sayıları da interaktif ortamda sunulmuştur. 

Derginin tarandığı veri tabanı sayısı yıllar içerisinde sürekli artış göstermiştir. On 

birinci sayıda ASOS, University Library of Legensburg; On üçüncü sayıda EconLit; On 

yedinci sayıda ULAKBİM; Yirmi yedinci sayıda Turkish JournalPark Academic; Yirmi 

sekizinci sayıda GIF; Otuz ikinci sayıda IDEAS, RePEc, EconPapers, Otuz altıncı sayıda 

I2OR, SIS; Otuz sekizinci sayıda SOBİAD ve nihayetinde 2019 yılında yayınlanan 39. Sayı 

ile birlikte ise ESCI veri tabanına dahil olarak sosyal bilimler alanında Türkiye’de yayın 

hayatını sürdüren prestijli dergiler arasında ilk sıralara yerleşmiştir. 

Dergi bünyesinde bir editör, bir Yazı İşleri Müdürü, bir Yazı İşleri Müdür 

Yardımcısı, bir Yayın Kurulu Başkan Yardımcısı, On altı öğretim üyesinden oluşan Yayın 

Kurulu ve Otuz öğretim üyesinden oluşan Uluslararası Danışma Kurulu görev almaktadır. 

Yayın Kurulu ve Uluslararası Danışma Kurulunda görev alan akademisyenlerin on dokuzu 

yurtdışında görev yapan akademisyenlerden oluşmaktadır. 

5. Bibliyometrik Analiz Yöntemi Sonucu Elde Edilen Bulgular 

Çalışmanın bu bölümünde incelenen makalelerdeki yazar sayısı, yazarların katkı 

oranları, yazarların unvan-kurum-anabilim dalı bilgileri, yazar dağılımının bilimsel yasalara 

uygunluğu, dergide kullanılan dil ve kaynakça, ağırlık verilen konu dağılımı, derginin atıf 

alma durumu, dergiye yapılan atıfların türü ve dağılımı, derginin etki faktörü gibi konularda 

yapılan incelemelerin sonuçlarına yer verilmiştir. 

5.1. Makale Analizi 

2005 yılından itibaren çıkarılmakta olan Sosyoekonomi Dergisindeki makalelerin 

yıllara göre dağılımı Şekil 1’de gösterilmiştir. Şekil 1’den görüleceği üzere yıllara göre 

makale sayılarında dalgalanmalar görülmektedir. Bu durumun temel nedeni derginin 2005-

2009 ve 2012-2014 yılları arasında ikişer sayı, 2010-2011 yılları arasında üçer sayı ve 2015-

2019 yılları arasında dörder sayı olarak yayınlanmasıdır. 

Dergi bünyesinde 2005-2019 yılları arasında toplam 42 sayıda 481 adet makale 

yayınlanmıştır. Yıllık ortalama 32 makalenin yayınlandığı dergide en çok makalenin 

yayınlandığı yıllar 57 makale ile 2018 ve 2019 yıllarıdır. En az makalenin yayınlandığı yıl 

ise 2007’dir. 
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Şekil: 1 

Makale Sayılarının Yıllara Göre Dağılımı 

 

Dergide yayın dili olarak Türkçe ve İngilizce kullanılmaktadır. Ele alınan dönem 

içerisinde yayınlanan 481 makaleden 367’si Türkçe iken 114’ü İngilizcedir. Bu kapsamda 

makalelerin %78’i Türkçe iken %22’si İngilizcedir. Dergide yer alan İngilizce makalelerin 

önemli bir kısmı 2017 yılı sonrası çıkan sayılara ilişkindir. İngilizce makalelerin varlığı 

derginin hitap ettiği kitleyi genişleterek okunma ve atıf alma kabiliyetini artırmaktadır. 

Şekil: 2 

Tercih Edilen Araştırma Yaklaşımlarının Yıllara Göre Dağılımı ve Eğilimi 
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Ele alınan dönem içerisinde makalelerde kullanılan araştırma yaklaşımlarına 

bakıldığında 290 ampirik, 191 teorik çalışmanın yer aldığı görülmüştür. Sosyal Bilimler 

alanında ampirik çalışmalar diğer alanlara nazaran gelişme aşamasındadır. Ancak son 

dönemlerde bu tür çalışmalara ağırlık verildiği görülmektedir. Bu durum dergide yayınlanan 

makaleler için de geçerlidir. Derginin ilk sayılarında teorik çalışmalar ağırlıktayken son 7 

yıla ilişkin sayılarda ampirik çalışmaların yoğun bir şekilde kullanıldığı tespit edilmiştir. Bu 

durum derginin güncel gelişmelerin gerisinde kalmadığını göstermektedir. Şekil 2, 

makalelerde tercih edilen araştırma yaklaşımlarının yıllara göre seyrini göstermektedir. 

Şekilde görüldüğü üzere ampirik çalışmalara yönelik eğilim çizgisi artış trendinde 

iken teorik çalışmalara yönelik eğilim çizgisi durağan konumdadır. 2012 yılına kadar 

ampirik ve teorik çalışma sayısı dengede iken bu yıldan itibaren ampirik çalışmaların önemli 

düzeylere ulaştığı görülmektedir. 

Bu başlık altında değinilecek olan son konu kaynak analizidir. Dergide yayınlanan 

481 makalede toplam 17.023 kaynak kullanılmıştır. Kaynakçada yer alan kaynaklardan 

12.375’i yabancı, 4.648’i ise yerli kaynaktır. Makale başına ortalama 35 kaynak 

düşmektedir. 703 kaynakça ile 42. sayı en fazla kaynağın yer aldığı sayı olurken, 168 

kaynağın yer aldığı 10. sayı en az kaynağın yer aldığı sayıdır. En fazla kaynağın kullanıldığı 

çalışma 116 adet kaynakçaya sahip 33. sayıda yer alan “Yapısal Kırılmalar Işığında 

Kalkınmakta Olan Ülkelerde Ekonomi Büyümenin Belirleyicileri” adlı çalışmadır. Derginin 

10. ve 17. sayılarında yer alan iki makalede kaynak kullanılmamıştır. 

5.2. Yazar ve Kurum Analizi 

Çalışma kapsamında ele alınan 481 makale 648 farklı yazar tarafından yazılmıştır. 

Makalelere katkı veren toplam yazar sayısı 818’dir. Bu yazarlardan 770’i Türkiye 

Cumhuriyeti vatandaşı iken 48’i yabancı ülke vatandaşlarıdır. Makale başına düşen yazar 

sayısı 1,34’dür. Ele alınan makalelerdeki tek-çok yazarlılık durumu Şekil 3’de gösterilmiştir. 

Şekil: 3 

Makalelerin Yazar Sayılarına Göre Dağılımı 

 

Makalelerin %44’ü tek yazarlı, %45’i iki yazarlı, %9’u üç yazarlı ve %2’si dört ve 

üzeri yazarlıdır. İki yazarlı makale sayısı 216 ile ilk sırada yer alırken, tek yazarlı makale 

sayısı 212 ile onu takip etmektedir. Derginin 41. Sayısında 6 yazar tarafından kaleme alınan 

“The Case of MRI Repetitions with Direct and Indirect Cost Implications: Evidence from 
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Hacettepe University Hospitals” adlı makale ortak yazarlı çalışmalar arasında ilk sırada 

bulunmaktadır. 

Literatürde, dergiye katkı sunan yazar dağılımının bibliyometrik olarak ölçülmesine 

ilişkin birtakım Bibliyometrik Yasa’lar kabul görmektedir. Lotka, Price ve Pareto bu yasalar 

arasında en sık kullanılanlardır. Bu yasaların temel amacı, incelenen alana katkı sunan 

yazarların verimliliklerini ölçmektir. Lotka Yasası, belirli alanlarda çalışan yazarların yayın 

yapma sıklığını ölçmek suretiyle gelecek dönemlerde yazarın ilgili literatüre sunabileceği 

katkı sayısını tahmin etmeye yönelik bir ölçüm yöntemidir. Bir derginin bu yasaya uygun 

olarak kabul edilebilmesi için dergiye katkı sunan yazarların %60’nın bir makaleyle, 

%15’nin iki makaleyle ve %7’sinin ise üç makaleyle katkı sunmaları beklenmektedir 

(Yılmaz, 2002: 62 & Rowlands, 2004: 7). Sosyoekonomi’de yayını bulunan 648 yazardan 

521’i bir makaleye, 93’ü iki makaleye, 24’ü üç makaleye, 7’si dört makaleye, 2’si 5 

makaleye, 1’i ise 14 makaleye katkıda bulunmuştur. Bu durumda, dergiye bir makale ile 

katkıda bulunan yazarlar toplam yazarların ortalama olarak %80’ni, iki makale ile katkıda 

bulunan yazarlar toplam yazarların %14’ünü, üç makale ile katkıda bulunan yazarlar toplam 

yazarların %4’ünü, dört ve üzeri sayıda makale ile katkıda bulunan yazarlar ise toplam 

yazarların %1’ni oluşturmaktadır. Bu doğrultuda derginin Lotka yasasına uymadığı 

görülmektedir. 

Square Root Law olarak bilinen Price yasasına göre bir dergide yayınlanan 

makalelerin yarısı toplam yazar sayısının karekökü kadar yazar tarafından yayınlanmalıdır. 

Bu yasa, en verimli yazarların ilgili alana sunmuş oldukları katkı düzeylerine göre 

verimliliklerini ölçmeyi amaçlamaktadır (Glanzel, 2003: 41). Bu yasaya göre 

Sosyoekonomi’de yayın yapan 648 yazarın karekökü kadar yazarın (25) toplam makale 

sayısının yarısını (240) yazmış olması gerekmektedir. Ancak yapılan inceleme sonucunda 

en verimli 25 yazarın 97 makale yazdığı görülmüştür. Bu sonuç derginin Price yasasına 

uymadığını göstermektedir. 

Yazar verimliliğini ölçmeyi amaçlayan yasalardan biri olan Pareto yasasına göre 

dergide yayınlanan 481 makalenin %80’nin (384), toplam yazar sayısının %20’si (129) 

tarafından yazılması gerekmektedir (Ulu & Akdağ, 2015: 14). Analiz sonucunda 

yazarlarının %20’sinin toplam makalelerin %65’ni yazdığı görülmüştür. Bu nedenle dergide 

yayınlanan makalelerin Pareto yasasına da uymadığı söylenebilir. 

Dergide yayın yapan yazarların çalıştıkları kurumlara göre dağılımı incelendiğinde 

üniversitelerde görev yapmakta olan akademisyenlerin yanı sıra kamu veya özel 

kuruluşlarda görev yapmakta olan çalışanların da önemli katkılar yaptığı gözlemlenmiştir. 

Dergiye katkı sunan 818 yazardan 718’i yurtiçi üniversite personeli, 50’si yurtdışı üniversite 

personeli ve 50’si ise üniversite dışı kurumlarda çalışan personellerden oluşmaktadır. Bu 

doğrultuda dergiye katkı sunan yazarların 174 farklı kurumda görev yaptıkları tespit 

edilmiştir. En büyük katkı Türkiye’de yükseköğretim hayatını sürdüren üniversitelerden 

gelmiştir. Mevcut 181 üniversite içerisinde 114 farklı üniversiteden yazarın dergiye katkı 

sağladığı gözlemlenmiştir. Bu sayı %63’lük bir orana karşılık gelmektedir. Türkiye’de 

mevcut üniversitelerin yarısından fazlasının dergide makalesinin yer alması derginin geniş 
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kitlelere hitap ettiğinin bir göstergesidir. Dergiye en çok katkı sağlayan üniversitelerin ele 

alındığı Tablo 2’ye bakıldığında Hacettepe, Dokuz Eylül, Pamukkale ve Gazi 

Üniversitelerinin ilk sıralarda yer aldığı görülmektedir. 

Tablo: 2 

Dergiye En Fazla Katkı Sunan Yurtiçi Yükseköğretim Kurumları 

Sıra Kurum Makale Sayısı Sıra Kurum Makale Sayısı 

1 Hacettepe Üniversitesi 100 11 Gaziantep Üniversitesi 16 

2 Dokuz Eylül Üniversitesi 70 12 Kırıkkale Üniversitesi 13 

3 Pamukkale Üniversitesi 36 13 İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 12 

4 Gazi Üniversitesi 31 14 Uludağ Üniversitesi 11 

5 Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi 27 15 Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 11 

6 Ege Üniversitesi 23 16 Erciyes Üniversitesi 11 

7 Ankara Üniversitesi 22 17 Adnan Menderes Üniversitesi 11 

8 Çukurova Üniversitesi 20 18 İstanbul Üniversitesi 11 

9 Atatürk Üniversitesi 17 19 Selçuk Üniversitesi 10 

10 Süleyman Demirel Üniversitesi 17 20 Balıkesir Üniversitesi 10 

İncelen dönem içerisinde Ahmet Burçin Yereli 14, Mustafa Öktem ve Işıl Şirin 

Selçuk 5, Mustafa Tosun, Reşat Ceylan, Selma Orhan, Işıl Fulya Orkunoğlu, Deniz Erer, 

Ayfer Aydıner Boylu ve Altuğ Murat Köktaş 4 makale ile en verimli yazar kategorisinde yer 

almaktadırlar. 

Dergide yer alan makalelerin yazarlarının görev yaptıkları Yüksek Öğretim 

Kurumlarının 28’i yabancı ülkelerde bulunmaktadır. Bu kurumlarda çalışan 50 akademisyen 

dergiye katkı sunmuşlardır. Yabancı kurumlarda çalışan yazarların 8’i Türkiye Cumhuriyeti 

vatandaşı iken 42’si farklı ülkelere mensup vatandaşlardır. Tablo 3, yabancı kurumlarda 

çalışan akademik personel tarafından dergiye sunulan katkı düzeyini göstermektedir. 

Tablo: 3 

Dergiye Katkı Sunan Yurtdışı Yükseköğretim Kurumları 

Ülke Üniversite/Makale Sayısı Ülke Üniversite/Makale Sayısı 

Kırgızistan Kırgız-Türk Manas Üniversitesi (11) Almanya Halle-Wittenberg University (1) 

Kırgızistan American University of Central Asia (1) Macaristan Central European University (1) 

Kırgızistan Kyrgyz-Russian Slavic University (1) Azerbaycan Azerbaycan Devlet İktisat Üniversitesi (2) 

Yunanistan University of The Aegean (4) Avusturya Universität Wien (2) 

Yunanistan Kavala Institute of Technology (3) İrlanda University College Dublin (2) 

ABD Chicago Illinois University (1) Malezya Universiti Utara (2) 

ABD California State University (1) İngiltere Loughborough University (1) 

ABD University of Florida (1) Kazakistan Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi (1) 

ABD Harvard University (1) İran Islamic Azad University (1)  

ABD York University (1) Kenya Mount Kenya University (1) 

ABD University of Maryland (1) Hollanda Tilburg University (1) 

Polonya University of Wrocław (2) Finlandiya University of Vaasa (1) 

Polonya University of Warsaw (2) İtalya University of Verona (1) 

Almanya Lmu München (2) Kıbrıs American University of Cyprus (1) 

Yabancı kurumlar arasında dergiye en fazla katkı sunan kurum Kırgız-Türk Manas 

Üniversitesi’dir. Uyruk açısından bakıldığında ise Kırgızistan, Yunanistan, ABD, Polonya 

ve Almanya’nın ön sıralarda geldiği görülmektedir. 18 farklı ülkede çalışma yaşamını 

sürdüren akademisyenin dergiye göstermiş oldukları ilgi, derginin uluslararası anlamda 

tanınırlığını artırmakta ve daha kaliteli ve üretken bir konumda olmasını sağlamaktadır. 
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Şekil 4, dergide makalesi bulunan akademisyenlerin makalelerinin yayınlandığı 

dönem itibariyle sahip oldukları unvan dağılımlarını göstermektedir. Şekilde görüldüğü 

üzere Dr.Öğr.Üye. unvanına sahip yazarların dergiye en büyük katkıyı sağladığı 

görülmektedir. Sırasıyla Doç.Dr., Prof.Dr. ve Arş.Gör. unvanına sahip yazarlar en fazla katkı 

sağlayan unvanlar arasındadır. Bu dört unvana sahip yazar grubu unvan dağılımında %81 

gibi büyük bir payı oluşturmaktadır. 

Şekil: 4 

Yazarların Unvanlarına Göre Dağılımı 

 

Üniversitelerde görev yapan akademisyenlerin çalışmakta oldukları Anabilim 

Dalı/Bölüm dağılımına göre yapılan inceleme sonucunda 289 yazarın İktisat Bölümü, 161 

yazarın Maliye Bölümü, 104 yazarın İşletme Bölümü, 28 yazarın Kamu Yönetimi 

Bölümü’ne mensup olduğu görülmüştür. Bu bölümlerin yanı sıra Çalışma Ekonomisi, Çevre 

Bilimleri, Uluslararası İlişkiler, Hukuk, Sosyoloji, Sağlık İşletmeciliği, Turizm İşletmeciliği, 

Aile ve Tüketici Bilimleri, Tıp vb. 32 farklı Anabilim dalı/bölüm’de görev yapmakta olan 

akademisyenin dergiye katkı sundukları görülmüştür. 

Akademisyenlerin yanı sıra akademik hayata katılımı amaçlayan lisansüstü 

öğrencilerinin de dergiye katkı sundukları görülmüştür. Dergi bünyesinde lisansüstü 

öğrencilerinin makalelerine de yer alması bu öğrencilerin bilimsel manada gelişimleri 

açısından oldukça önemli ve teşvik edici bir durumdur. Dergide, lisansüstü öğrencilerinin 

yanı sıra Lisans öğrencilerinin de makalelerine yer verilmiştir. Lisans öğrencileri tarafından 

yayınlanan makaleler Dokuz Eylül Üniversitesi tarafından düzenlenen bilimsel araştırma 

yarışmasında dereceye giren öğrencilere ait makalelerdir. Bu etkinlik kapsamındaki 

makalelerin bilimsel bir dergide yayınlanması genç araştırmacıların bu konuda daha özenli 

ve istekli olmaları yönünde teşvik edilmeye yönlendirilmesi açısından önemlidir. 

Unvan dağılımında göze çarpan önemli noktalardan biri de kamu veya özel kurum 

ve kuruluşlarda çalışan yazarların dergiye sunmuş oldukları katkılardır. Dergide, 33 farklı 

kurumda çalışan 50 yazarın makalesine yer verilmiştir. Bu grup içerisindeki en yüksek katkı 
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Bakanlık personellerinden gelmiştir. Teoriye hâkim bilim insanlarının yanı sıra uygulamaya 

hâkim olan çalışanların katkısı oldukça önemlidir. Tablo 4, çeşitli kuruluşlarda çalışıp 

dergiye katkı sunan yazarları göstermektedir. 

Tablo: 4 

Üniversite Dışı Kurum Personelinin Dergiye Sunmuş Oldukları Katkılar 

Kurum Adı Dergiye Katkı Veren Personel Sayısı Kurum Adı Dergiye Katkı Veren Personel Sayısı 

Müsteşar-Müşavir 5 İçişleri Bakanlığı Personeli 1 

Rekabet Kurulu Personeli 4 Vakıf Personeli 1 

SPK Personeli 4 Gümrük Bakanlığı Personeli 1 

Maliye Bakanlığı Personeli 3 Hazine Müsteşarlığı Personeli 1 

Ekonomi Bakanlığı Personeli 2 İŞKUR Personeli 1 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

Kurumu Personeli 
2 Kadastro Müdürlüğü Personeli 1 

Merkez Bankası Personeli 2 Kalkınma Ajansı Personeli 1 

Belediye Personeli 2 Millî Savunma Bakanlığı Personeli 1 

SGK Personeli 2 Devlet Personel Başkanlığı Personeli 1 

Kamu Bankası Personeli 2 VDK Personeli 1 

EDP Dağıtım Şirketi Personeli 2 Türk Hava Kuvvetleri Personeli 1 

Enerji Piyasası Uzmanı 2 Sayıştay Personeli 1 

Adalet Bakanlığı Personeli 1 Ekonomist 1 

Yüksek Öğretim Kurulu 1 USHAŞ 1 

BDDK Personeli 1 Özel Banka Personeli 1 

5.3. Konu Analizi 

Konu analizi makalelerde yer alan anahtar kelimeler ve JEL Kodlar kullanılarak 

yapılmıştır. Ele alınan sayılarda yayınlanmış olan 481 makalede 1914 adet anahtar kelime, 

1496 adet JEL Kod kullanılmıştır. Bu durumda makale başına ortalama 4 adet anahtar 

kelime ve 3 adet JEL Kod düşmektedir. Şekil 5 ve Şekil 6 anahtar kelime ve JEL Kod 

kullanımı yoğunluğuna göre makalelerde en çok kullanılan 100 anahtar kelime ve 100 JEL 

Kod kullanılarak wordArt ile oluşturulan kavram yoğunluk haritalarını göstermektedir. 

Şekil: 5 

Anahtar Kelime Yoğunluk Haritası 
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İncelenen makalelerde sırasıyla en çok “Vergi”, “Ekonomik Büyüme”, “Türkiye”, 

“Analiz”, “Panel veri Analizi”, “Kamu”, “Finansal”, ve “Enerji” anahtar kelimeleri 

kullanılmıştır. Anahtar kelime yoğunluğuna bakıldığında dergide yayınlanan çalışmlaların 

ağırlıklı olarak İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesindeki bölümlerle ilişkili olduğu 

görülmektedir. Ayrıca anahtar kelime yoğunluğu içerisinde “Analiz” ve Panel Veri Analizi” 

kavramlarının öne çıkması dergide ampirik çalışmaların yoğunlukta olduğunun 

göstergesidir. 

Şekil: 6 

JEL Kod Yoğunluk Haritası 

 

Makalelerin JEL Kodlarında en çok kullanılan On JEL Kodun karşılığı sırasıyla; 

“Vergilendirme, Sübvansiyon ve Gelir”, “Zaman Serisi Modelleri”, “Maliye Politikası”, 

“Panel Veri Analizi”, “Vergi Kaçakçılığı ve Vergiden Kaçınma”, “Ekonomik Büyüme ve 

Toplam Verimlilik”, “Bankalar, Mevduat Kuruluşları”, “Fiyat Seviyesi, Enflasyon ve 

Deflasyon”, “Bütçe Açığı ve Fazlası” “Kamu Yönetimi ve Kamu Sektörü”dür. Görüldüğü 

üzere JEL Kod yoğunluk haritası anahtar kelime yoğunluk haritası ile benzer sonuçları 

göstermektedir. Çalışmalarda, maliye ve iktisat konularına ağırlık verildiği görülmektedir. 

5.4. Atıf Analizi 

2005-2019 yılları arasında yayınlanan 481 makale toplam 2134 adet atıf almıştır. 

Makale başına ortalama 5 atıf düşmektedir. En çok atıf 2017 yılında yapılmıştır. Bu yılda 

dergide yayınlanan makale başına ortalama 9 atıf düşmektedir. 2005 ve 2010 yılları arasında 

derginin atıf sayısı düşük seviyelerdeyken 2011 yılından sonra atıf sayılarındaki artış göze 
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çarpmaktadır1. Bu durumun temel nedeni derginin 2010 yılı itibariyle veri tabanlarında 

taranmaya başlanmasıdır. 2009 yılında yayınlanan 10. Sayı ile birlikte dergi PECYA, 

ProQuest ve EBSCO veri tabanlarında taranmaya başlanmıştır. Bu sayı öncesinde ücretli bir 

şekilde satışa sunulan dergi ücretsiz hale getirilerek interaktif ortamda yayınlanmaya 

başlanmıştır. 2011 yılı sonrasındaki atıf artışının arkasındaki temel nedenlerden biri de 

budur. 2010 yılında yayınlanan 11. Sayı ile birlikte derginin tarandığı veri tabanı sayısının 

altıya çıkması; yıllar itibariyle bu sayısının artış göstermesi ve nihayetinde 2019 yılında 

yayınlanan 39. Sayı itibariyle de derginin Emerging Sources Citation Index (ESCI)’de 

taranmaya başlanması derginin tanınırlığının artmasında ve atıf sayılarının yükselmesindeki 

en büyük etkendir. Sosyal bilimler alanında yayınlanan dergiler arasında ESCI veri 

tabanında taranan dergilerin azlığı nedeniyle derginin ilerleyen sayılarına olan talebin ve atıf 

miktarının olumlu yönde etkilenmesi muhtemeldir. 

Şekil: 7 

Sosyoekonomi Dergisinde Yayınlanan Makalelere Yapılan Atıf Miktarı (2005-2019) 

 

Dergide yer alan çalışmalara yapılan atıfların yer aldığı kaynakların dağılımına göre 

yapılan inceleme sonucunda ilk sırada ulusal ve uluslararası dergilerde yer alan makalelerin 

olduğu görülmüştür. Dergilerin ardından lisansüstü tezleri ve kitaplar atıfların yer aldığı 

 

 

 
1  2019 yılında atıf sayısında yaşanan düşüşün temel nedeni 2019 yılında çıkan 39-42. sayılarda yer alan 

makalelerin henüz yayınlanmış olmasıdır. 
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diğer önemli kaynaklardır. Şekil 8, dergide yer alan çalışmalara yapılan atıfların türlerine 

ilişkin bilgileri göstermektedir. 

Şekil: 8 

Dergide Yer alan Çalışmalara Atıfta Bulunan Çalışmalıların Türleri (2005-2019) 

 

Dergiye yapılan toplam 2134 atfın 1507’si ulusal veya uluslararası makalelerde, 

397’si lisansüstü tez çalışmalarında, 136’sı kitaplarda, 101’i ulusal veya uluslararası 

tebliğlerde ve 11’i ise bilimsel raporlarda yer almaktadır. 2134 atfın büyük bir kısmı 

Türkiye’de yayın faaliyeti sürdüren kurumlara ilişkin yayınlarda yer alırken, 263 atıf 

Türkiye dışında faaliyet gösteren kurumların yayınlarında yer almaktadır. Dergiye hem 

yabancı yazarların vermiş olduğu katkı hem de Türk yazarlar tarafından İngilizce olarak ele 

alınan makalelerin varlığı yurtdışı atıflarının bu seviyelere gelmesinde büyük rol oynamıştır. 

Tablo: 5 

Sosyoekonomi Dergisi Etki Faktörü ve Aciliyet İndeksi (2005-2019) 

YIL Makale Sayısı Atıf Sayısı Etki Faktörü Acil İndeks  

2005 17 0  0 

2006 17 8  0,47 

2007 15 7 0,23 0,46 

2008 18 10 0,46 0,55 

2009 18 9 0,51 0,5 

2010 30 34 0,52 1,13 

2011 29 61 0,89 2,1 

2012 23 100 1,61 4,34 

2013 32 165 3,09 5,15 

2014 34 180 4,81 5,29 

2015 36 235 3,59 6,52 

2016 52 273 4,15 5,25 

2017 46 420 5,77 9,13 

2018 57 410 7,07 7,19 

2019   8,05  

Makalelerin atıf alma durumu ile ilgili bir kavram olan Etki Faktörü (Impact Factor), 

derginin atıf durumuyla ilgili önemli bilgiler sunmaktadır. Akademik değerlendirmelerde ve 

derginin rekabet gücünün ölçülmesinde önemli bir gösterge olan etki faktörü, derginin son 

yılından önceki iki yıla ait olarak almış olduğu atıfların önceki iki yılda yayınlanmış olan 
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makale sayısına bölünmesiyle bulunmaktadır (Asan, 2005: 235). Etki faktörü ile benzer bir 

paremetre olan Acil İndeks ise, bir dergideki makalelerin ne kadar hızlı atıf aldığını 

göstermede kullanılan bir ölçüm yöntemidir. Acil İndeksi, ilgili yıldaki atıf sayısının o yıl 

yayınlanmış makale sayısına bölünerek hesaplanmaktadır (InCities, 2019). 

İncelenen yıllar arasında değinin etki faktörünün düzenli bir şekilde arttığı 

görülmektedir. Bu durumun en önemli nedeni derginin ücretsiz bir şekilde elektronik 

ortamda sunulması ve uluslararası indekslerde taranmaya başlanmasıdır. Dergi bünyesinde 

alanında yetkin kişilerin sunacağı katkının artması, özgün makalelerin yayınlanması ve 

özatıf sayılarının artması etki faktörünün daha yüksek seviyelere çıkmasını sağlayacaktır. 

Derginin Acil İndeksi de etki faktöründe olduğu gibi düzenli olarak artış eğilimindedir. 

Burada dikkat edilmesi gereken temel nokta derginin ikişer sayı olarak çıktığı yıllarda 

indeksin dörder sayı olarak çıkan yıllara nazaran düşük seviyelerde olmasıdır. Sayıların kısa 

aralıklarla çıkması yıl içindeki görünürlüğünü artırmakta ve okunma periyodunu 

yükseltmektedir. Bu nedenle yıl içerisinde sık aralıklarla yayın yapan dergilerin Acil İndeksi 

daha yüksek çıkmaktadır. Sosyoekonomi Dergisinin Acil İndeksindeki artışın arkasındaki 

nedenlerden biri bu iken diğer önemli neden derginin tanınırlığı ve kalitesinde meydana 

gelen artışa bağlı olarak atıf sayısında yaşanan artışlardır. 

6. Sonuç ve Genel Değerlendirme 

Bibliyometrik analiz, belirli bir alanda veya kaynakta yayınlanmış olan çalışmaların 

birtakım gösterge kriterler eşliğinde yorumlanmasına dayanmaktadır. Elde edilen 

bibliyometrik bulgular ile ele alınan alan veya kaynakta yaşanan gelişmeler izlenebilmekte, 

güçlü ve zayıf yanlar ortaya koyulabilmekte ve bu seyir çerçevesinde ilgili alana veya 

kaynağa ilişkin ileriye yönelik stratejik kararların alınması amaçlanmaktadır. Çalışmada 

Sosyoekonomi Dergisinde 2005-2019 yılları arasında yayınlanan 481 makale bibliyometrik 

açıdan incelenmiştir. Elde edilen bulgular, değerlendirmeler ve öneriler şu şekilde 

özetlenebilir; 

• Dergi, 2005 yılından itibaren düzensiz aralıklarla kesintisiz olarak yayın hayatına 

devam etmektedir. Bu nedenle yıllara ilişkin makale sayılarında dalgalanmalar 

görülmektedir. 2015 yılından itibaren düzenli olarak yılda dört sayı şeklinde 

yayınlanmaktadır. 

• Makalelerde, anahtar kelime, JEL Kod, Türkçe-İngilizce özet, kaynakça gibi 

bilimsel formlara uygunluğa dikkat edilmiştir. 

• Dergi, alanına hâkim akademisyenlerden oluşan yayın ve hakem kuruluna sahiptir. 

Bilimsel nitelik ve sürdürülebilirlik açısından kurullara ve yayın sıklığına olan 

bağlılığın devamı önemlidir. 

• Dergide yayın dili olarak Türkçe ve İngilizce dilleri kullanılmaktadır. Makalelerin 

%78’nin dili Türkçe iken %22’si İngilizcedir. Özellikle 2017 yılı sonrasında 

yayınlanan makalelerde İngilizce yayınların sayısındaki artış dikkat çekmektedir. 

2017-2019 yılları arasındaki makalelerde İngilizce makalelerin toplam ağırlığı 

%32’dir. Bu durum yurtdışındaki araştırmacıların dergiye atıf yapabilme ve 

okuyabilme ihtimalini artırmaktadır. 
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• Makalelerin %60’ı ampirik iken %40’ı teoriktir. Derginin ilk sayılarında teorik 

çalışmalar ağırlıktayken son 7 yıla ilişkin sayılarda ampirik çalışmaların ağırlıkta 

olduğu görülmektedir. Çalışmalarda en sık kullanılan yöntem Panel Veri Analizi 

ve Zaman Serisi Analizidir. Sosyal bilimler alanında son dönemlerde ampirik 

çalışmalara gösterilen ilginin dergide de görülüyor olması derginin güncel 

literatürün gerisinde kalmadığına ilişkin bir gösterge olarak kabul edilebilir. 

• Makale başına ortalama 35 kaynağın düştüğü dergide kaynakçada yer alan 

kaynakların önemli bir kısmının İngilizce olduğu görülmüştür. Bu durum 

yazarların uluslararası literatürü takip ettiğini göstermektedir. 

• Çalışma kapsamında ele alınan 481 adet makale 648 farklı yazar tarafından 

yazılmıştır. Makalelere katkı veren toplam yazar sayısı 818’dir. Makale başına 

düşen yazar sayısı 1,34’dür. Dergiye katkıda bulunan yazarların çoğunluğu ülke 

sınırları içerisindeki kurumlarda çalışmaktadır. Yazarların 770’i Türkiye 

Cumhuriyeti vatandaşı iken 48’i yabancı ülke vatandaşlarından oluşmaktadır. 

Yurtdışı kurumlarda çalışan yazarların dergiye katkı sunma oranı %6’dır. Bu oran 

diğer sosyal bilimler alanında faaliyet gösteren dergilere nazaran yüksek olmakla 

birlikte yeterli değildir. Yurtdışındaki araştırmacıları dergi yazar grubuna dahil 

etmeye yönelik faaliyetlerin artırılması derginin görünürlüğünü ve kalitesini 

artıracaktır. Derginin ESCI veri tabanında taranmaya başlanması bu konuda 

atılmış olan önemli bir adımdır. Uluslararası veri tabanlarındaki taranma düzeyi 

arttıkça derginin hitap ettiği kitle genişleyecektir. 

• Dergide yayın yapan yazarların %85’i akademisyenlerden oluşmaktadır. Yurtiçi 

ve yurtdışında öğretim hayatını sürdüren 114 farklı üniversite ve 33 farklı kurum 

ve kuruluştan personelin dergiye katkı sundukları görülmüştür. Hacettepe, Dokuz 

Eylül, Pamukkale ve Gazi Üniversiteleri dergide en fazla yayını olan 

üniversitelerdir. 

• Dergi Hacettepe üniversitesi bünyesinde çıkmasına rağmen dergide yayın yapan 

çevrenin büyük bir kısmı ilgili üniversitenin dışındadır. Bu durum derginin bir 

üniversite/fakülte dergisinden öte ulusal nitelikte bir dergi olduğunun 

göstergesidir. 

• Dergide yer alan makalelerin yazarlarının görev yaptıkları kurumların 28’i 

yabancıdır. Bu kurumlarda çalışan 50 akademisyen dergiye katkı sunmuşlardır. 

Yabancı kurumlarda çalışan yazarların 8’i Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı iken 

42’si farklı ülkelere mensup vatandaşlardır. 18 farklı ülkede çalışmakta olan 

akademisyen dergiye katkı sunmuştur. Bu durum derginin uluslararası nitelikte bir 

dergi olması noktasında ilerlediğini göstermektedir. 

• Dergiye en çok katkı sunan akademik grup Dr. Öğretim Üyesi ve Doçent unvanına 

sahip yazarlardır. 

• Dergi, Lotka, Price ve Pareto yasalarına uymamaktadır. Bu durumun temel nedeni 

derginin hitap ettiği alanın genişliğidir. Sosyal bilimler alanında yayın hayatını 

sürdüren çoğu derginin bu yasalara uymadığı yapılan literatür araştırması 

sonucunda görülmüştür. Bahsedilen yasalara uygunluk daha çok spesifik bir alana 

ilişkin yayın yapan dergilerdir. Yazar dağılımının bilimsel yasalara uymayışının 

bir diğer nedeni birden fazla makaleyle katkı sunan yazar sayısının azlığıdır. 
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• Dergide çok yazarlı makale sayısı azınlıktadır. Bireysel çalışmalara daha fazla yer 

verilmiştir. Sosyal bilimler alanı çok disiplinli çalışmalara müsait bir alandır. Bu 

tarz çalışmaların dergi kapsamında yayınlanmasına yönelik teşvik edici politikalar 

sergilenmesi derginin gelişimi açısından önemlidir. 

• Üniversitelerde görev yapan akademisyenlerin çalışmakta oldukları Anabilim 

Dalı/Bölüm dağılımına göre yapılan inceleme sonucunda İktisat bölümünde görev 

yapan akademisyenlerin dergiye vermiş oldukları katkı düzeyi %35’dir. İktisat 

bölümünün yanı sıra Maliye bölümünde çalışan akademisyenler %18, İşletme 

bölümünde çalışan akademisyenler ise %12 ile en fazla katkıda bulunan 

yazarlardır. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinde çalışan akademik personellerin 

dergiye vermiş oldukları katkı düzeyi %80’dir. Bu fakülte bünyesindeki Kamu 

yönetimi bölümü ve Çalışma Ekonomisi bölümlerine ilişkin konular da 

azınlıktadır. Çok disiplinli çalışmalara ağırlık verilerek diğer sosyal bilimcilerin 

dergiye katkılarının artırılması derginin tanınırlığının artırılması noktasında 

önemli bir adım olacaktır. 

• Dergide ağırlık verilen temel konular; vergi, ekonomik büyüme, kamu, finans ve 

enerjidir. Dergiye katkı sunan yazarların dağılımından dolayı iktisadi konuların 

ağırlıkta olduğu; hukuk, sosyoloji gibi sosyal bilimlerle ekonomi arasındaki 

ilişkiyi ele alan konuların azınlıkta olduğu görülmüştür. Bu konulara ilişkin 

çalışmaların yayınlanmasına yönelik teşvik edici politikalar derginin hitap ettiği 

kitlenin genişletilebilmesi adına önemlidir. 

• 2005-2019 yılları arasında yayınlanan 481 adet makale toplam 2134 adet atıf 

almıştır. Yıllık ortalama atıf sayısı 142’dir. Atıf sayıları derginin tarandığı 

endekslerin artması ile birlikte son yıllarda önemli düzeylere ulaşmıştır. Derginin 

etki faktörü de bu gelişmeler neticesinde son yıllarda düzenli olarak artmaktadır. 

2019 yılında derginin etki faktörü 8,05’dir. Dergide yayınlanan makalelerin atıf 

alma hızını gösteren ve dergide yayınlanan çalışmaların ne derece güncel 

olduğunu ölçmeye yarayan Acil İndeksi de (Immediacy Index) derginin ilk 

sayılarına nazaran yüksek seviyelere ulaşmıştır. Derginin tanınırlığı arttıkça etki 

faktörü ve Acil İndeksteki artışın devam edeceği düşünülmektedir. 

• Dergide yayınlanan makalelere en sık atıf yapan kaynak türleri makale ve 

tezlerdir. Atıf türleri arasında ilk sırada dergilerde yer alan makalelerin yer alması 

çalışmaların bilimselliği açısından önemlidir. 

• Atıfların %12’si yurtdışında yayınlanan uluslararası dergi, sempozyum, kitap vb. 

kaynaklardan oluşmaktadır. Bu durum uluslararası literatürdeki güncel konuların 

takip edildiğinin bir göstergesi olarak kabul edilebilir. Derginin ESCI endeksinde 

taranması yurtdışı atıfları ileriki yıllarda daha da artıracağı düşünülmektedir. 

Bu değerlendirmeler eşliğinde derginin güçlü yönleri; sürekli olarak yayınlanması, 

yayın ve hakem kurulunun düzenli bir şekilde işlemesi, bilimsel formlara uygun olması, 

İngilizce makalelere yer verilmesi, ampirik çalışmaların ağırlıkta olması, kaynakçada 

uluslararası literatürün takip edilmesi, yurtdışında çalışan akademisyenlerin dergiye ilgi 

göstermesi, akademisyenlerin yanı sıra çeşitli kurumlarda çalışan personelin ilgisi ve atıf 

sayılarının son yıllarda önemli seviyelere ulaşmasıdır. Bu güçlü yanların yanı sıra derginin 
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gelişimi için dikkat edilmesi gereken temel hususlar ise; çok yazarlı makalelerin azlığı, çok 

disiplinli makalelerin sayıca az olması, yazar grubunun büyük bir kısmının İİBF 

bünyesindeki akademisyenlerden oluşması, hukuk, sosyoloji gibi sosyal bilimler alanındaki 

bazı konuların azınlıkta olması ve yazar dağılımının bilimsel yasalara uymamasıdır. 
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